お客様各位

ｐ.84 10-1) 看護師学校養成所（3年課程） ｐ.108 16-1) 准看護師学校養成所

都道府県 学校数 都道府県 学校数

正 16 富山 （6）6 正 23 愛知 （4）4

誤 16 富山 （8）6 誤 23 愛知 （5）4

正 29 奈良 （10）10 正 全国計 （229）231

誤 29 奈良 （11）10 誤 全国計 （230）231

正 全国計 （537）554

誤 全国計 （540）554

○4. 卒業状況（年次別）

ｐ.117 1 卒業生を出した学校養成所数 ｐ.120 4 看護師，准看護師学校養成所（就業場所別）

年次 学校養成所数 区分 年次

卒業生を

出した

学校数

入学時

学生数
卒業者数

准看護師 正 准看護師 29（2017） 233 10,251 8,947

正
29

（2017）
233 誤 准看護師 29（2017） 232 10,147 8,863

誤
29

（2017）
232

○4. 卒業状況（都道府県別）

ｐ.164 14-1) 准看護師学校養成所

都道府県

卒業生を

出した

学校数

入学時

学生数
卒業者数

正 35 山口 10 422 352

誤 35 山口 9 318 268

正 全国計 233 10,251 8,947

誤 全国計 232 10,147 8,863

○3. 入学状況（都道府県別）

『平成29年 看護関係統計資料集』をご購入いただいたお客様へ（正誤情報）

このたびは『平成29年 看護関係統計資料集』（2018年4月30日発行）をご購入いただき、誠にありがとうございます。

厚生労働省「看護師等学校養成所入学状況及び卒業生就業状況調査」（平成29年度）について、

結果の一部に誤りがありましたため、たいへん恐れ入りますが、下記のとおり数値を訂正いたします。

2018年5月18日

株式会社 日本看護協会出版会